“Ali”, “Yâ Ali”, “Aman Yâ Ali” yazılarının kompozisyonun temelini teşkil
ettiği ve büyük boyutlu tutularak merkeze yerleştirildiği gözlerden kaçmamaktadır.
Daha doğrusu diğer bütün figürler bu yazıların etrafına konumlandırılmış ve bunlarla
ilişkili tutulmuştur.20

Âl-i abâ, on iki imam, Hz. Ali ve Hacı Bektâş-ı Velî’nin önemini gözler önüne
seren örneklerden ilki H. 1269? (M. 1852-1853) tarihinde taşbaskı tekniği ile yapılmış
bir eserde tâc-ı edhemî, “yâ Ali”, gül, insan yüzü, perde ve mengûşlerin21 beraber

20 Bunun başlıca sebebi ise Bektaşî inancıdır. Her ne kadar Hacı Bektâş-ı Velî’nin soyunun
18. göbekte Hz. Ali’ye ulaştığı, bu nedenle Bektaşîlerin Hz.

konumlandırılmış yılan ve aslan vardır (Görsel 5). Böylelikle kutsiyet atfedilen bütün
kişiler bir araya getirilmiştir.

Görsel 4: Farklı öğelerin bir arada kullanıldığı yazı resim, taşbaskı, H. 1269?-M.1852-1853,
(Taşbaskısı Halk Resimleri Sergisi Resim ve Heykel Müzesinde)

Görsel 5: Farklı öğelerin bir arada kullanıldığı yazı resim, yağlık (kumaş),
(“Hoş Gör Yâ Hû” Osmanlı Kültürnde Mistik Semboller Nesneler)

Dini şahsiyetlerin dışında bazı harflerinin yazı resimlerde sıklıkla kullanıldığı
ve tekrar yorumlandığı görülmektedir.

yüzyıl, Sakıp Sabancı Koleksiyonu
(Sakıp Sabancı Müzesi Kitap Sanatları ve Hat Koleksiyonu)

Görsel 8: Sırr-ı Ali yazı resmi, kağıt üzerine mürekkep ve altın, Mustafa Edirnevari, H.1215/M.
1800-1801, Ashmolean Müzesi, E. 2015.12.